
so 
FSC 
MSTO 
P.-- 

Fsc'clzsoal 

NM
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0060 I FORTALEZA, 28 DE MARCO DE 2023 

PAL 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipaporauga - Extrato do Ata do Registro de Precos N' 05/2023. Aos 21/03/2023, a turaMunicip"\ 
de Ipaporanga, por meio do Fundo Geral, Secretaria de Infraestrulrura, CNPJ: 10.462.364/0001-47, em face do PregAo Eletrônico n 3/P t)SRP, P 
Objeto: Registro do Precos para futura, eventual e parcelada aquisicâo de Pneus, Câmaras do Ar, Protetores e Baterias destinados a a or as neóessidades 
dos diversas Secretarias do municlpio de Ipaporanga, conforme especificacôes e quantidades miximas descritas em Anexo I do M1, corn vali.. . 
12 (doze) moses. Empresas: 01 - Jairo B Lima - ME, CNPJ: N" 17.090.629/0001-72, Vencedora: Lote I: RS 1.400.000,00; Lote  

Antonio Hamilton Felipe Timbó - MB, CNPJ; 35.008.051/0001-44,, Vencedora: Lote 11: RS 171.200,00; Lote ifi: R$ 96.989,98. ?' os cisca 
Airilene Nunes Moura - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral e pela empresa 01,0 Sr. Jairo Bezerra Lima; pela empresa 02 - Anto .hP1ip 
Timbd; Proprietirios. Prefeitura Municipal de Ipaporanga- Contratante. Francisco Airilene Nunes Mourn - Ordenadora do Despesas 
Secretaria de Infraestrutura. 

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de LlcltacAo. 0 Munlcipio de Pedra Branca torna pñblico que a partir dos 08:31 1- o 
dia 28 do marco de 2023 estari disponlvel 0 Cadastrarnento des Propostas de Preços referentes ao PregAo Eletrônico N" 019/2023-PB, cujo objeto eba 
sobre Registro de Precos para futura e eventual contrataço de servicos de manutençAo o reparos dos motores o bombas submersas (monofásicas e trifási 4, PagIna' 
responsiveis pela distribuico do igua, de responsabiidade do Servico Autônomo do Agua e Esgoto - SAAB do Municfpio do Pedra Branca. Da dt c L 
Abertura das Propostas: 12 do abril de 2023 dos 08:00 as 08:30h. Data do Disputa de Preços: 12 do abril do 2023 is 09:00h (Horário do Brasllia-DF). 
edital poderi ser adquirido nos dias (Ateis no bothrio dos 08:00 is 12:00h e dos 14:00 is 17:00h, na R. Fortunato Silva, S/N, Centro Administrativo Cesirio 
Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, ou, ainda, através dos sites -tttps://bll.org.brt> (local de reaiizacAo do prego), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www. 
pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 27 de marco do 2023. Joio Vlelra do Souza Neto - Pregoeiro. 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Lavras do Mangabeira - Aviso de Homologaçio e AdjudIcaco - Prego EletrOnico N' 2023.02.27.1. 
Objeto: AquisicAo do veiculos automotores 0 (zero) KM (tipo passeio, ambulincia tipo Ac niotocicleta), destinados an atenditnento dos necessidades do 
Secretaria Municipal do Saüde de Lavras cia Mangabeira/CE, conforme especificacöes apresentadas no Edital Convocatório. Licitantes Vencedores: o 
licitante Ares Cornorcial do Motos LTDA inscrito no CNPJ n° 07.256.867/0015-57 classificado no Lote 03 - Motocicletas corn Bafi, no valor global do RS 
130.000,00 (cento e trinta mil reais), Cevema Comórcio e Derivados do Petróleo LTDA inscrito no CNPJ ii" 06.943.551/0001-75 classificado no Lote 04-
Vebculos Tipo Passeio, no valor global do P.s 352.500,00 (trezentos e cinquenta e dois mil quinhentos reais) 0CM Velculos Especiais Comércio e Serviços 
EIRELI inscrito no CNPJ n" 23.459.837/0001-07 classificado no Lote 01 - Ambultucia Tipo A (MAPP 4910), no valor global do RS 119.500,00 (canto e 
dezenove mil quinhentos reais), Lote 02- Ambulfincia Tipo A, no valor global do R$ 119.800,00 (conto e dezenovo mil oitocentos reais), de conformidadc 
corn a Ate cia Sessão acostada ans autos. Homologo e Adjudico apresente Licitacio na forma cia Loin" 8.666/93. Giancarlo de Quetroz Cardoso Laurindo 
- Ordenadora de Despesas do Secretarla Municipal de Saüde. Lavras do Mangabeira/CE, 27 de marco de 2023. 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Jardim - Aviso de Llcltaçio - Pregio EletrOnico N' 2023.03.27.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municlpio 
de Jardim/CE, toma pdblico, quo seth realizado Certanie Licitatório no modalidade Pregio Eletrônico. Objeto: Contrataço de empresa especializada em 
manutenc8o preventiva e corretiva corn reposicio do peças dos eletrobombas submersas e centrifugas do Municfpio do Jardixn/CE,junto an Sorviço Autônomo 
do Agua o Esgoto do Jardirn- SAAEJ. lnlcio do acolhimento dos propostas: Dia 29 do Marco de 2023 is 17:00 horns, encerramento do acolhimento dos 
propostas: Din 11 Abril de 2023 is 08:00 horns, InIcio do sessio: Din 11 de Abril de 2023 is 08:30 horns, através do site www.cornprasjardimceara.com. 
br. Os interessados podero obter o texto integral do Edital atravis dos enderecos elotrônicos www.comprasjardimceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. 
Informaces polo telefone: (88) 3481-7445. Jardlm/CE, 27 de Marco de 2023. Francisco Arqulmedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

**$ *** **S 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Maracana6 - Aviso de Licitacu - Concorrincia Pdbllca N' 10.005/2023—CP. A Comisso Permanente de 
LicitacAo do Prefeitura Municipal de MaracanaO toma püblico quo is 09:00 (nove) horas do din 03 do maio do 2023, no sate do Comissäo Permanente do 
Licitacio, localizada no Avenida Durval Tomaz de Souza, N° 150, Conjunto Joreissati I, nests Cidade, receberi documento do habilitaço o propostas de 

precos, para a realizacio do licitaçio na xnodolidade Concorr6ncia Püblica, tipo manor preco global, tombada sob on" 10.005/2023-CP, quo versa acerca 
do contratacAo do empresa pare realizar o serviço de fresagom do revestirnento asfIltico e recomposiçAo, corn mistura asfiltica usinada I quento, do malha 
viária do Municfpio do Maracanad, Cear& do interesse cia Secretaria do Jnfraesfrutura, Mobilidade e Desenvolvisnento Urbano, tudo conforme especiflcaçes 
contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junta I Comissão Permanente do Licitação no endereco ji citado, a partir do publicaçâo 
deste Aviso, no horirio de 08:00 is 14:00 horns. Maracanad, Ceari, em 27 de marco de 2023. Anderson Gazetta de Sousa - Prealdente do CPL. 

*** s*s *** 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licltacão. 0 MunIcipio de Pedra Branca torna püblico que a partir dos 08:30h do dia 
28 de Marco de 2023 estari disponlvel a Cadastaniento dos Propostas do Preços referentes an Prego ElotrOnico No 020/2023-PB, ctjo objeto versa sobre 
a contrataçlo de serviços de locaco do vol cubs automotores, pars atender as necessidades do Secretaria de Saüde do Municlpio do Pedra Branca/CE. Data 
do abertura dna propostas: 12 do abril do 2023 dos 13:00 is 13:30h. Data cia Dispute, do Props: 12 do Abril do 2023 is 14:00h (Horário do BrasIlia-DF). 0 
edital poderi ser adquirido nos dias (iteis no horirio dos 08:00 is 12:00h e dna 14:00 is 17:00h, nap.. Fortunato Silva, S/N, Centro Adminstrativo Cesirio 
Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, ou, ainda, através dos sites <https:/Thll.org.brt' (local do realizacio do pregio), <bttp:f/licitacoes.tce.ce.gov.br' o <www. 
pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 27 de Marco de 2023. Joio Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal do Forqullha - Extrato do Contrato - Tomada do Precos N' 22.10.05.01. A Secretaria do !nfraestrutura 
e Urbanismo do Municlpio de Forquilha/CE torna pi'iblico o Extrato do Contrato N" 22.10.05.01, rosultante do Tornado de Precos N.' 22.10.05.01: 
Orgio Licitanto: Secretaria do Infiaestrutura 0 Urbanismo. DotaçAo Orçamentiria: 0901.15.451.1502.1.016. Elernento do Despesa: 44.90.51.00. Objeto: 
ContratacAo do empresa pare construçäo do pavirnentaçao em pedra tosca no Municlpio do ForquilhalCE. Vigëncia do Contrato: ate 31 do dezembro do 2023. 
Contratado(a): RVP Construcoes & Servicos LTDA. Assina pelo(a) Contratado(a): Romubo Vasconcebos Ponto. Assina pelo(a) Contratante: Emerson Peter 

Alves Costa. Valor Global: R$ 988.925,25 (novecentos e oitenta e oito tail novecentos e vinte ocinco reais evinto e cinco centavos). Forqullha/CE, 27 de 
marco de 2023. Emerson Peter Alves Costa - Ordenador(a) de Despesas do Secretaria de Infraeatrutura e Urbanismo. 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Llcitaçio - Pregäo EletrOnico N'01.16.02.2023-PE. A Pregocira Oficial do Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna püblico pare conhecimento dos mteressados que realizari a licitaçäo no modalidado Prego Eletrônico, tombado sob o N" 
01. 16.02.2023-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro do Preços visando a aquisicão do mudas do plantas e servicos do paisagismo o 
arborizacio destinados as escolas do Rode Püblica Municipal do Ensino junto a Secretaria do Educaçio do Mwiiclpio do Cascavel-CE, a edital disponivel no 
endereço elotrdnico: www.bil.org.br  e www.tce.ce.gov.br, coma prazo do C,idnqtrarnonto dos Propostas ate odin 11 do abril do 2023 is 07h30min, abertura 
dos propostas is 08h00min e a faso do dispute do lances is 08h30rnin (Horirio Do Brasilia). Maiores informaçoes no endereço citado ou polo Pane: (85) 

3334-2840. Cascavel — CE, 27 do marco do 2022. Vlnia de Souza Pinheiro - Pregoelra Oficial. 

Estado do Ceari - Ciniara Municipal de Amontada - Aviso de Julgamento de Habffltaçio. A Comissão Permanente do Licitacio cornunica aos 
intoressados o resultado do habilitaçAo referente I Tornada do Proços N" 001/2023, cujo objeto C a Contratacao do Serviços Especializados do Consultoria na 
Area de Controle Externo, previsto no artigo 31 070 cia Constituiço Federal, pare atender as necessidades do Cimara Municipal do Aniontada, declarando 
Habilitada a empresa: RH & Assessoria Cantibil LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 14.292.995/0001-16, par ter cumprido corn todos as itens do edital, e 
declarando Inabilitadas as seguintes emprosas: Francisco Anderson L(i.cio 05880849309, inscrita no CNPJ n" 29.648.829/0001-87, nio apresentou os itens 
4.1.1, 4.4.2. 4.5.1, 4.5.2, apresentou o item 4.4.1 no condizente corn o objeto licitado 008 itens 4.81,4.8.204.8.3 enderecado 0 referente a urn procosso de 
outro orgfto do outro municlpio; e  M Cruz do Sousa LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob on" 30.192.023/0001-06, nio tern cnao condizente coma objeto 
licitado, näo apresentou on itens 4.1.1, 4.2.1, 4.3.1, 4.3.2, 4.3.5, 4.4.1, 4.4.2, 4.5,1, 4.5.2, 4.7.1,4.7.2,4.7.3,4.8.I,4.8.2o4.8.3 e apresentou os itens 4.3 .3 e 
4.3.6 vencidos. Pica aberto o prow recursal previsto no artigo 109, incisa I, alinoa "a", cia Lei de Licitnces vigento. Amontada - CE, 24 de marco de 2023. 

Patricia Alves Teixeira - Presidente do CPL. 


